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* رجز سید الشهداء مقاومت سردار سلیمانی که گفت: ما ملت شهادتیم... ما ملت 
امام حسینیم همانند رجز شهدای کربلا در تاریخ ماندگار شد. آری تشییع باشکوه 
چند ده میلیونی این شهید عزیز و همراهانشان و برگزاری عزاداری سرور و سالار 
شهیدان امسال با رعایت اصول بهداشتی و به بهترین شکل بر جهانیان تفهیم کرد که 
ما ملت امام حسینیم. یادت بخیر حاج قاسم عزیز، ما را از دعای خیر فراموش مکن.
8688---0938 و 6960---0936
* درود خداوند بر امتی که از نظر بصیرت کم نظیر است. مردمی که در اوج کرونا 
و سختی آن، اظهار ارادتشان را به سالار شهیدان کربلا با وسعتی بیشتر و نظمی 
مثال زدنــی ابراز کردند. افزون بر آن ولایتمداری خود را نیز بیش از گذشــته در 
معــرض دید جهانیان قرار دادند. کورخوانده  اند آن هایی که فکر می کنند مردم به 

خاطر بی تدبیری دولتمردان، از نظام جدا شده اند.
سید طباطبایی
* هدف ارزنده نگهداشتن فرهنگ عاشورا جامه عمل پوشاندن به دستورات دین 

اسلام است.
0922---9239
* دشمن تا فلسفه وجودی شیعه را که همان استکبارستیزی است از جامعه ما نگیرد 
دست بردار نخواهد بود. آن چیزی که شیعه و شیعیان را زنده نگه داشته و جلو آورده 
مبارزه با ظلم و ظالمین است. این جوهره وجودی شیعه را باید حفظ و کامل کرد.
0936---0478
* من از اهل  سنت هستم ولی از سیدحسن نصرالله رهبر حزب الله دفاع می کنم 
چرا که امروز این شیعه و شیعیان هستند که از مردم اهل سنت فلسطین طرفداری 

و حمایت می کنند.
0936---9535
* تشکر فراوان می کنم از جناب آقای حاج محمود کریمی که به شیوه ای جدید 
به صورت دوره گردی در محلات، مخصوصا مناطق محروم حضور یافت و به اقامه 
عزای اهل بیت برای مردم آن مناطق پرداخت. خداوند به ایشان توفیق عنایت فرماید.
مهربان از اصفهان
* صهیونیست ها با حضورشــان در امارات به آسانی در تیررس سلاح های جبهه 

مقاومت قرار خواهند گرفت و آسیب پذیری این رژیم بیش از پیش خواهد شد.
0919---6858
* اگر اهتمامی که دولت در بحث کرونا به پروتکل های بهداشتی کرده و می کند 
به همان نســبت به دیگر مسائل کشور از جمله بیکاری، تورم، رونق کسب و کار، 
مسکن، امور فرهنگی و سر و سامان دادن به شبکه ملی اطلاعات، حجاب، تدین 
و ... اهمیت می داد امروز این اوضاع اقتصادی و فرهنگی و اجتماعی و ... در کشور 
نبود. 6 سال دولت در بحث مسکن و احیای کارت سوخت و... دست روی دست 

گذاشت و قدمی برنداشت و هر روز به ملت و کشور خسارت وارد شد!
فرخی
* سفارت هلند به جای برگزاری دوره های آموزش کار آفرینی برای زنان ایرانی فکری 
برای رژیم پادشاهی کشور خودش بکند که این نوع رژیم در تضاد کامل با حقوق 

بشر و اصولا عقلانیت می باشد.
0915---0609
* وزیرخارجه کشــورمان پاســخ بدهد چرا بعد از گذشت دو ســال از بازداشت 
غیرقانونی آقای اسدی دیپلمات ایران در بلژیک اقدامی موثر برای آزاد شدن ایشان 

صورت نمی گیرد؟
0915---0609
* مدت شــش ماه می شود که کادر درمان بیمارستان های کشور در حال درمان 
بیماران کرونایی هستند که باید به آنان خدا قوت گفت. متاسفانه هنوز بعضی از 
هم وطنان نســبت به رعایت نکات بهداشتی و شیوه  نامه های مخصوص مبارزه با 

ویروس کرونا بی توجه هستند که مایه خجالت و شرمندگی است.
0914---0811
* دولت تدبیری برای جوانانی که قصد ازدواج دارند و یا تازه تشکیل زندگی داده اند 
بنماید. واقعا اکثر قشر جوان از پرداخت رهن های سنگین و اجاره بها ناتوان هستند. 
کســانی که برای تهیه لوازم اولیه زندگی با این تورم سرســام آور و گرانی ها، همه 
اندوخته  ها و وام های خود را هزینه کرده اند از کجا قادرند صد میلیون و دویســت 
میلیون پول پیش و ماهانه 3-2 میلیون اجاره بها بپردازند؟ و تازه اگر هم شــاغل 

باشند با یکی و دو میلیون درآمد!
6329---0992 و 7250---0919
* یکــی از راه های کمک به افزایش جمعیت کشــور رایگان کــردن زایمان در 
بیمارستان ها و مراکز درمانی دولتی است. امیدواریم این مهم مورد توجه نمایندگان 

قرار بگیرد.
0919---8313
* دولت که افتخار می کند حقوق کارمندان را طی 7 ســال ســه برابر کرده است 
پاسخ دهد پراید 9 میلیونی به 90 میلیون رسیده، مسکن متری سه میلیون که به 
متری 40-30 میلیون رسیده و بهای حبوبات و لبنیات و ... که چندین برابر شده 

است چگونه 3 برابر شدن حقوق ها را دستاورد تلقی می کنید؟
محمدمهدی رحمانی
* جهت اطلاع مسئولین بالاتر بنویسید رودخانه بهمنشیر آبادان پر از نخاله های 
ســاختمانی شده که شــهرداری در آن تخلیه می کند. در ضمن حاشیه رودخانه 
حد فاصل پل سوم تا جمشیدآباد جولانگاه افراد معتاد و مخفیگاه سارقین و زنان 
فراری شده است. با تاسف بسیار باید گفت مسئولین شهر نظاره گر این مشکلات 

هستند و کاری نمی کنند.
0993---8146
* از قول سخنگوی شرکت فرآورده های نفتی مطلب نوشتید مبنی بر اینکه حداکثر 
زمان انتظار برای صدور کارت سوخت 3 ماه است، بنده در تاریخ 99/2/10 خودروی 
خود را تحویل گرفتم همان زمان هم ایران خودرو به بنده اعلام کرد درخواســت 
صدور کارت سوخت شما برای شرکت پخش فرآورده های نفتی فرستاده شده. از 
آن تاریخ تا امروز هنوز کارت سوخت من صادر نشده است. می خواستم بگویم اینکه 
سخنگو اعلام کرده است حداکثر زمان انتظار 3 ماه است با واقعیت تطبیق نمی کند.
سعیدی
* دهه اول ماه محرم ماه ســوگواری امام حسین)ع( سپری شد ولی متاسفانه در 
ایستگاه های مترو هیچ نشانی از سیاه پوش و فضاسازی به نشانه عزاداری این ایام 
نیســت. چگونه باور کنیم که بی احترامی به دستگاه امام حسین)ع( از سوی یک 

عده مسئول سهوی است؟
0919---8826
* اگر کسی از ما بپرسد عبارت »خسارت محض« یعنی چه؟ پاسخ می دهیم یعنی 
به مردم وعده داده شود که هم چرخ سانتریفیوژها بچرخد هم چرخ اقتصاد ولی در 

عمل هیچ کدام نچرخد و مشکلات چند برابر قبل بشود.
0939---1156
* در تاریخ 99/3/28 برای تهیه کتب درسی دخترم در سامانه فروش و توزیع مواد 
آموزشی ثبت نام کردم و در طی مراحل ثبت نام مبلغ 49/000 تومان پرداخت نمودم. 
اما امروز که برای دریافت کتب حضورا به مدرسه مراجعه کردم مجددا مبلغ 30 هزار 
تومان از من مطالبه کردند و علت آن را هزینه حمل کتاب و کارگر عنوان نمودند. 
از آنجا که در همان سامانه دریافت هرگونه وجه اضافه تحت هر عنوان ممنوع اعلام 

شده است تقاضای رسیدگی از وزارت آموزش و پرورش را دارم.
داود محمدزاده
* اعلام افزایش دو برابری حق مسکن بازنشستگان تامین اجتماعی چنان خبرنگار 
پیگیر این مســئله در سیمای جمهوری اســلامی را خوشحال کرده بود که گویا 
چندصد هزار تومان افزایش یافته است. در حالی که حق مسکن این قشر مظلوم از 
20 هزار تومان به 40 هزار تومان افزایش یافته است. مثلا حق مسکن شاغلین از 
ظاهرا 140 هزار به 300 هزار تومان رسیده است که گویا خبرنگار نیز این مطلب 

را به بازنشستگان تعمیم داده بود.
تاجیک
* در گذشته که قیمت املاک پایین بود شاید یک درصد بابت پر کردن یک برگ 
مبایعه نامه زیاد نبود ولی با توجه به افزایش 4-3 برابر قیمت های مسکن و اجاره بها 
یک درصد حق الزحمه بنگاهداران واقعا نجومی اســت آن هم برای پر کردن یک 
برگ A4 که چند جمله هم بیشتر نیست. این جفاست هم در حق خریدار و هم 
در حق فروشنده که باید چند ده میلیون تومان که از هزینه عمل جراجی نیز بالاتر 
است به بنگاهداران پرداخت نمایند. مسئولین امر سامانه ای برای این امر در نظر 

بگیرند تا این قدر به مردم جفا نشود.
آذری

لیلاز: مسئله اصلی اقتصاد
سوء مدیریت است نه تحریم ها

عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران تائید کرد که تحریم ها مسئله اصلی اقتصاد 
کشور نیست و مسئله اصلی، سوءمدیریت است.

در حالی که دولت، آخرین سال خود را سپری می کند، سعید لیلاز در روزنامه 
ایران نوشت: نقشه راه فصل هشتم دولت آقای روحانی باید چندین هدف را دنبال 
کند که دو بخش مهم آن کاهش نرخ تورم و افزایش هزینه  های عمرانی از منابع دولت 
است. دو بخشی که با خود تولید و و اشتغال و ثبات نسبی اقتصاد را به همراه خواهد 
داشت. تجربه سه سال گذشته به ویژه یک سال اخیر با رونق بازار سرمایه نشان داد 
که هرگاه دولت به مردم اعتماد کرد و کســری بودجه اش را از طریق مردمی سازی 
و نه خصوصی سازی جبران کرد، به راحتی توانست بر مصائب و مشکلات اقتصادی 
فائق شود. با درک سیاست های بانک مرکزی برای مقابله با آثار و تبعات اقتصادی 
ویروس کرونا، بر این باورم که در این یک ســال پایانی نیز دولت به این نوع نگاه و 
مردمی سازی اقتصاد نیاز دارد و ماهانه می  تواند از طریق انتشار اوراق قرضه و فروش 
سهام شرکت های دولتی بین 7 هزار میلیارد تومان تا 10 هزار میلیارد تومان منابع 

مالی مردمی به دست بیاورد.
وی در ادامه این یادداشت می نویسد: دولت در یک سال پایانی خود باید به چند 
هدف دست یابد. نخست آن که، نرخ تورم را به زیر 20 درصد برساند و تا یک سال 
آینده روند آن کاهشی باشد. نرخ تورم در تیر و مرداد اگرچه اندکی روند کاهشی را 
طی کرد اما اعداد بسیار بزرگ بودند و باید با کاهش رشد نقدینگی شرایط بهبود یابد. 
در همین راستا، در وهله دوم نیاز است که دولت فساد شبکه بانکی را مدیریت کند.
ما وقتی از برقراری ثبات اقتصادی با یک برنامه کوتاه مدت یک ســاله صحبت 
می کنیم، نمی توانیم تنها به مواردی مثل بهبود فضای کسب و کار )که اتفاقا تمرکز 
روی آن نیز ضرورت دارد( بپردازیم. اما از طریق افزایش هزینه های عمرانی و کاهش 
هزینه های جاری می توان به بخش قابل توجهی از یک برنامه ســازنده یک ســاله 
دست یافت. هم کسری بودجه را کاهش داد و هم اشتغال ایجاد کرد. در کنار این 
دو سیاست، باید برای تقویت قدرت خرید کارگران و بازنشستگان و همین طور توان 
مالی کشــاورزان از طریق افزایش قیمت خرید تضمینی کاری انجام داد تا دولت با 
فضای بسیار آرامی وارد دوران بازنشستگی شود و این دوران اندک باقیمانده را هم 

با خاطره خوشی به پایان برساند.
آمریکا تمام تمهیداتی که برای اعمال فشار بر اقتصاد ایران می توانست بیندیشد، 
به کار بسته و همان طور که پیش از این نیز به آن اشاره کرده  ام، شرایط موجود نشان 
می دهد که تحریم ها مسئله  اصلی نبوده و با وجود این شرایط سخت هنوز راهکارهایی 

وجود دارد که می توان از این وضعیت دشوار عبور کرد.
مسئله اقتصاد، سوءمدیریت بوده و شرایط کنونی گواه آن است. 

دعوت به مصالحه با 
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روزنامه زنجیره ای اعتماد می گوید دولت در حل مسئله تفاهم ملی کوتاهی کرد 
و به همین دلیل در حوزه سیاست خارجی و اقتصاد هم ناکام ماند!

این روزنامه از قول الیاس حضرتی )مدیر خود( نوشت که روحانی در مأموریت 
ترمیم شکاف میان اصلاح طلبان و حاکمیت ناکام مانده است. اعتماد همچنین نوشته ای 
از عباس عبدی را منتشر کرد که در آن آمده است: کمتر از یک سال از ماموریت این 
دولت باقی مانده است. اگر قرار باشد در این فاصله فقط یک ماموریت اصلی برای خود 
تعیین کند آن کدام است؟ هنگامی که در سال 1392 دولت جدید و برخلاف انتظار 
اصولگرایان حاکم روی کار آمد، 4 سال از بحران سال 1388 می گذشت. مسائل آن 
4 سال به نقطه پایان نرسیده بود، چرا که آن بحران همچنان ادامه داشت. در همان 
زمان در چندین یادداشت و گفت وگو به این مسئله اشاره کردم که سه مسئله عمده 
و محوری پیش روی این دولت قرار دارد؛ اول سیاست خارجی و مسئله تحریم ها و 
تنش با غرب و شورای امنیت بود. دوم اقتصاد و بحران بزرگ آن. و بالاخره در حوزه 
سیاســت داخلی که تنش شدید ناشــی از اتفاقات سال 1388 و پیامدهای آن که 
شکاف بزرگی را میان بخش مهمی از جامعه و اصلاح طلبان با ساختار قدرت ایجاد 
کرده بود و نماد آن حصر فیزیکی و حصر خبری و ارتباطی اصلاح طلبان شــاخص 
بود. در آن مقطع چند بار توضیح دادم که از میان این سه مسئله، سیاست داخلی 
محوری و مهم ترین است، نه به دلیل اینکه سیاست برای مردم اولویت دارد، بلکه به 
این دلیل که راه حل مسائل اقتصادی و خارجی در کاهش تنش های داخلی است. از 
نظر مردم حل مسائل اقتصادی در اولویت است، ولی هنگامی که پای عمل می رسد 
همه در پی حل این مســئله از طریق تغییرات سیاسی هستند، چون می دانند که 
هرگونه اتفاقی که بخواهد در سیاست خارجی و اقتصادی رخ دهد در هر حال با تکیه 
بر شرایط و چارچوب نیروهای سیاست داخلی خواهد بود. انتخابات سال 1392 و رأی 
آوردن آقای روحانی به معنای حل شدن این مسئله سیاسی نبود، اتفاقا به معنای 
آغازی برای حل کردن آن بود. این انتخابات پیام روشــنی را مخابره می کرد. اینکه 
مردم از 1388 عبور کرده اند و می خواهند طرحی نو در انداخته شود. منظور از حل 
این مشکل رفع حصر نبود، بلکه ایجاد نوعی وفاق و تفاهم جمعی و کاهش شکاف 
پیش آمده بود که به طور طبیعی منجر به رفع انواع حصر و محدودیت ها نیز می شد. 
برخی می خواستند رفع حصر شود تا بعد ببینند چگونه به تفاهم ملی برسند و این 
اشتباه بود. آنان رفع حصر را در مرکز توجه سیاست قرار دادند، در حالی که تفاهم 
ملی باید در مرکز قرار می گرفت و یکی از نتایج آن رفع حصر می شد و نه برعکس. 

اعتماد همچنین در نوشته دیگری مدعی شده »نوبت مصالحه ملی است«.
درباره این رویکرد روزنامه اعتماد گفتنی اســت ماجرای سال 88 ظاهری دارد 
و باطنــی. ظاهر آن، اعتراض طیف مدعــی اصلاح طلبی به نتیجه انتخابات بود اما 
وقتی فتنه و آشــوب نیابتی - با مدیریت خارجی و کارگزاری داخلی- پیش رفت، 
معلوم شــد »انتخابات بهانه است- اصل نظام نشانه است«، بنابر حذف »جمهوری 
اســلامی« است، صحنه گردانان بنای معارضه با میراث بزرگ امام خمینی)ره( دارند 
و حتی از سر بدمستی و حماقت ابایی ندارند که به ساحت حضرت سیدالشهدا)ع( 
در روز عاشورا بی حرمتی کنند. افراطیون مدعی اصلاحات که زمانی شعار خروج از 

حاکمیت- می دادند در فتنه و آشــوب افکنی سال 88 نشان دادند نه به جمهوریت 
و رأی مردم پایبندی دارند و نه به اســلامیت. و این دو رفتار ساختارشکنانه چیزی 
نیست که مشمول مرور زمان شود. به عبارت دیگر خیانت بزرگ خاتمی و موسوی و 
برخی سران مجمع روحانیون و حزب منحله مشارکت، چیزی نبود که دولت روحانی 
بتواند آن را ماست مالی و رفع و رجوع کند بلکه سران این طیف بودند که به عنوان 
حداقلی ترین کار باید از مردم و نظام عذرخواهی می کردند؛ نه این که مانند خاتمی 
و تاج زاده، در پســتوها و محافل خصوصی ادعا  کنند ادعای تقلب دروغ بوده - و در 
واقع مردم را فریب داده اند- خیانتی به آن بزرگی که با ترغیب دشــمن به افزایش 
تحریم ها )در قالب تحریم های موسوم به فلج کننده( تشدید هم شد، چیزی نیست 

که با ادعای مصالحه و مفاهمه و آشتی ملی رفع و رجوع شود.
فتنه سال 88 با همه هزینه های گسترده دشمن شکست خورد، چون مردم پای 
مکتب امام حسین)ع( و نظام جمهوری اسلامی ایستادند؛ و حال آن که فتنه کذایی 
براندازی جمهوری اسلامی را در دستور کار داشت. طبیعی است که مفاهمه و مصالحه 
با جریان برانداز، هیچ معنایی نمی تواند داشته باشد، به ویژه این که طرف قانون شکن 
مبنای عوام فریبی را یک دروغ بزرگ قرار داده و در واقع مرتکب خیانتی چندلایه که 

به ضربات امنیتی و اقتصادی به کشور ختم گردید، شده باشد.
معاون بایدن: دولت ما

حمایت ناگسستنی از اسرائیل خواهد داشت
نامزد حــزب دموکرات ها برای تصدی معاونت ریاســت جمهوری در صورت 
پیروزی در انتخابات آمریکا گفت ما حمایتی ناگسستنی با اسرائیل خواهیم داشت. 
به گزارش صدای آمریکا، سناتور کامالا هریس که به عنوان معاون جوبایدن انتخاب 
شده، گفت: دولت بایدن حمایت ناگسستنی از اسرائیل خواهد داشت و ایران را وادار 

خواهد کرد که پاسخگو باشد. 
وی در جلسه ای برای جمع آوری کمک های مالی افزود: »بگذارید واضح بگویم، 
ما اجازه نمی دهیم ایران به سلاح هسته ای دست یابد. ما به اطمینان یافتن از این 
که اسرائیل از حمایت خلل ناپذیر ایالات متحده برخوردار خواهد بود، ادامه می دهیم. 
من به شــما تعهد می دهم که دولت بایدن- هریس به تعهد خلل ناپذیر نســبت به 

امنیت اسرائیل،  از جمله همکار ی های بی سابقه نظامی و اطلاعاتی، ادامه می دهد.
یادآور می شــود کامالا هریس پیش از این هم ضمن ســخنرانی در جمع  لابی 
صهیونیستی ایپک، از رژیم صهیونیستی حمایت کامل کرده است. داگلاس امهاف 

شوهر کامالا هریس، یهودی صهیونیست است.
انتقاد جماران از یک کوتاهی 

در هفته دولت
پایگاه خبری جماران، از این که هیئت دولت امســال در هفته دولت به زیارت 

حرم مطهر حضرت امام خمینی)ره( نرفته اند انتقاد کرد.
این پایگاه وابسته به مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام)ره( نوشت: »اگرچه هفته دولت 
امسال تحت الشعاع شیوع کرونا و ایام عزاداری سرور و سالار شهیدان قرار گرفت، اما 

باعث نشد تا یک اتفاق غیرعادی را در این مناسبت فراموش کنم.
معمولاً در همه دولت ها، رئیس و اعضای کابینه سالی دو بار به حرم امام خمینی 

و گلزار شهدا می رفتند، اما این اتفاق امسال رخ نداد.
اگر بهانه آنها برای این کار، کرونا بود باید گفت که اولاً همین جمع هفته ای دو 
بار در مکانی بسته جلسه می گذارند که البته ضروری برای اداره کشور است، اما وقتی 
حرم امام کاملاً شرایط برگزاری مراسم با رعایت توصیه های بهداشتی ستاد ملی کرونا 

را داراست چرا دولت از این کار خودداری کرد؟!
ثانیاً، مگر مســئولان عالی قضایی در هفته قوه قضائیه در تیر ماه به این حرم 
نیامدند؟! ثالثاً، نکند بهانه های ســاده و کودکانه دیگری در کار باشد که اگر چنین 
باشــد... البته طبعاً این قبیل رفتارها از شأن امام نمی کاهد و تنها دولت را از چشم 

مردم می اندازد و برکت را از کار آنان برمی گیرد.«
سقوط عبرت آموز رأی اصلاح طلبان

از 1/5 میلیون به 80 هزار نفر در تهران
حامی دوآتشــه دولت برجام می گوید حتی یک تحول مثبت در دوره ریاست 

جمهوری روحانی ایجاد نشده است.
صادق زیباکلام در گفت وگو با »نامه نیوز« درباره امید اصلاح طلبان به انتخابات 
1400 ریاســت جمهوری اظهار داشت: کم نیستند اصلاح طلبانی که به دقیقه نود 
انتخابات امیدوارند زیرا در انتخابات ریاست جمهوری این تجربه جامعه شناختی را 
داریــم که معمولاً در هفته آخر یا یکی دو روز پایانی یا حتی ســاعات آخر موجی 
اجتماعی شــکل می گیرد که نتیجه پیش بینی شده را تغییر می دهد؛ آخرین این 
موج را در ســال 96 دیدیم که اصلاح طلبان هنوز امید دارند که موج سال 76، 92 

و 96 دوباره شکل بگیرد.
او در ادامه تصریح کرد: »اما من واقعاً خوش بین نیستم که چنین موجی ایجاد 
شود. کار از این حرف ها گذشته است و آقای روحانی با عملکردش بلایی سر صندوق 
انتخابات آورد که بســیاری از مردم از رأی دادن سرخورده شده اند؛ در این سه سال 
یعنی از سال 96 تاکنون هیچ تغییر مثبتی در کشور ایجاد نشد. واقعاً آقای روحانی 
نمی تواند بگوید در دوره ریاست جمهوری ام یک تحول مثبت ایجاد شده است؛ در 
سیاســت خارجی، سیاست داخلی،  اقتصاد و فرهنگ هیچ تغییری احساس نشد و 
بلکه وضعیت اقتصادی مردم روز به روز تضعیف شد. با چنین وضعیتی بسیار بعید 

است که اتفاق خاصی تا روز انتخابات 1400 رخ دهد«.
زیباکلام می افزاید: »بالاترین دلیلی که می شــود ارائه داد، انتخابات مجلس در 
اسفند ماه سال پیش است. آقای عارف چهار سال قبل با رأی یک میلیون و نیمی 
به عنوان نفر اول تهران وارد مجلس شــد اما در انتخابات 98 لیســت اصلاح طلبان 

مجموعاً 80 هزار رأی هم نیاورد«.
او درباره صحت و سقم این تصور که ممکن است شورای نگهبان برای بالا بردن 
مشارکت برخی شخصیت های اصلاح طلب را تأیید صلاحیت کند، گفت: »این تصور 
از دو وجه دارای اشکال است. نخست آنکه بعید می دانم شورای نگهبان برای تحقق 
مشارکت حداکثری این کار را انجام دهد. و دوم آنکه به فرض که شورای نگهبان برای 
مشارکت حداکثری همه نامزدهای اصلاح طلبان را تأیید کند و حتی فراتر از این ها 
شخص آقای سید محمد خاتمی را هم تأیید صلاحیت کند، باز هم بدنه اجتماعی 
اصلاح طلبان پای صندوق رأی نمی رود؛ بنابراین از همین حالا باید دور آن 24 میلیون 

رأیی که آقای روحانی را روی کار آورد خط قرمز بکشیم.«
شورای سیاست گذاری اصلاح طلبان

به آخر خط رسیده است
یک فعال اصلاح طلب می گوید: شــورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان به 

پایان خط رسیده است.
به گزارش خبرآنلاین، محمد ســلامتی گفت: شــورای عالی سیاست گذاری 
اصلاح طلبان در عمر فعالیت خود به فعالیت های مقطعی انتخاباتی مبادرت ورزید و 

امروز این شورا دیگر در عمل وجود ندارد.
وی گفت: بنده پیشنهاد می کنم مسئولان این شورا با برگزاری یک جلسه و ارائه 

گزارشی از فعالیت های صورت گرفته شده، پایان کار خود را اعلام کنند.
سلامتی گفت: بعید نیست که در آینده نزدیک یک شورای دیگر همانند شورای 
عالی، آن هم به صورت موقتی تشکیل شده و کار انتخاباتی انجام دهد. اما آنچه مسلم 
است؛ تصمیمات اصلی و ســازوکارهای احتمالی از سوی شورای هماهنگی جبهه 

اصلاحات اتخاذ خواهد شد.
وی در مواجهه با این پرسش که نیاز امروز اصلاح طلبان یک لیدر توانمند است 
یا یک شورا برای هدایت این جریان سیاسی؟، گفت: زمانی از احزاب سخن می گوییم، 
به کارگیری یک لیدر خارج از حزب، بی معنی می شود. باید توجه داشت یک حزب 

دارای ساختار مشخص و سازوکار مختص به خود است.
سلامتی تأکید کرد: در جبهه اصلاحات بسیاری از احزاب، گروه ها و شخصیت های 
سیاســی؛ آقای خاتمی  را به عنوان یک شــخصیت محوری قبول دارند. البته آقای 
خاتمی  هیچ گاه نظرات خود را تحمیل نمی کند و بیشــتر در مسیر تکامل نظرات 

مطرح شده، گام برمی دارد.
یادآور می شــود چندی قبل خبر استعفای عارف و موســوی لاری از شورای 
سیاست گذاری اصلاح طلبان با ماه ها تاخیر رسانه ای شد. این شورا پس از شکست 
انتخاباتی سنگین طیف اصلاح طلب، مورد انتقاد های تند رسانه های همسو قرار داشت 
و کاســه و کوزه آن شکست که ریشه در عملکرد ائتلاف مدعی اعتدال و اصلاحات 

داشت، بر سر شورای مذکور شکسته شد.
18 ماه تعلل

در اصلاح ضروری ساختار بودجه
18 ماه پس از تاکید رهبری درباره اصلاح ســاختار بودجه، هنوز هم خبری از 

این اصلاحات شنیده نمی شود.
روزنامه جام جم در گزارش »بلاتکلیفی 500 روزه اصلاح ساختار بودجه« نوشت: 
17 بهمن ماه سال 97 بود که علی لاریجانی، رئیس وقت مجلس از دستور رهبر معظم 
انقلاب درباره اصلاح ساختار بودجه خبر داد. آن زمان قرار بود اصلاحات مورد اشاره 
در بودجه طی چهار ماه تدوین و اعمال شود. اتفاقی که البته به رغم گذشت بیش از 
18 ماه از آن هنوز به مرحله اجرا نرسیده و تغییری در جزئیات آن رخ نداده است. 
اصلاحی که البته جزئیات آن بر پایه تاکیدات رهبر معظم انقلاب در راستای کاهش 
وابســتگی بودجه به درآمدهای نفتی، اجرای سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی و 
تغییر در ساختارهای مالیاتی کشور استوار است. تیرماه سال گذشته بود که کلیات 
این اصلاح در جلســه ســران قوا به تصویب رسید و قرار بود مصوبات آن در تدوین 
لایحه بودجه سال گذشته مورد توجه قرار گیرد؛ اتفاقی که به واسطه جدی گرفته 
نشدن از سوی دولت و البته مجلس وقت رخ نداد. با توجه به همزمانی تصویب لایحه 
بودجه سال 99 با روزهای پایانی مجلس دهم این موضوع در تدوین و تصویب بودجه 

سال 99 نیز لحاظ نشد. 
گرچه شورای هماهنگی اقتصادی ســران قوا کلیات بودجه شامل درآمدزایی 
پایدار، هزینه کرد کارا، ارتقای توسعه عدالت و اصلاحات نهادی در نظام بودجه ریزی 
را در تیرماه سال گذشته به تصویب رساند، اما با گذشت بیش از یک سال از تصویب 

کلیات این مصوبه از سوی این شورا هنوز خبری از جزئیات آن نیست.
با روی کار آمدن مجلس یازدهم اصلاح ســاختار بودجه به یکی از اولویت های 
نمایندگان مجلس تبدیل و کمیته ای به نام اصلاح ساختار بودجه در مجلس تشکیل 

شد تا این موضوع هر چه زودتر به نتیجه برسد.
ســاماندهی معافیت های مالیاتــی و حذف معافیت هــای غیرضرور، تفکیک 
حساب های بانکی شــخصی و تجاری جهت جلوگیری از فرار مالیاتی و رفتارهای 
ســوداگرانه، شناســایی و تفکیک هزینه های اجباری)ضروری( و غیراجباری)قابل 
تصمیم گیری( در بودجه )با استفاده از سازوکار پرداخت به ذی نفع نهایی(، کنترل 
هزینه های عمومی دولت و تهیه برنامه های عملیاتی کاهش هزینه برای دستگاه های 
پرهزینه، حذف موازی کاری بین دســتگاه ها، آغاز اصلاحــات پارامتریک در حوزه 
بازنشستگی، بیمه ای و... از جمله موارد مهم در اصلاح ساختاری بودجه است. زمانی 
که بحث اصلاح ساختار بودجه مطرح شد سازمان برنامه و بودجه کشور یک فایل را 
در سایت این سازمان قرار داد و اعلام کرد پیش نویس اصلاح ساختار بودجه انجام 
شده است در حالی که برخی کارشناسان با مطالعه این فایل آن را در حد پایان نامه 
یک دانشجوی دکتری خواندند و اعلام کردند سازمان برنامه و بودجه هیچ اقدامی 
در زمینه اصلاح ساختار بودجه انجام نداده است. این در حالی است که پیش از این 
مرکز پژوهش های مجلس 10 راهکار عملیاتی را برای کاهش وابستگی به درآمدهای 
نفتی بدون ایجاد نقدینگی و تورم پیشنهاد کرده بود، اما دولت در کمال بی توجهی 
به راهکارهای موجود نه نســخه سازمان برنامه را اجرا کرد و نه سراغ اجرای نسخه 

مرکز پژوهش های مجلس رفت.

رهبر معظم انقلاب در دیدار ویدئو کنفرانسی با رئیس جمهور و وزرا، هفته 
دولت را»مناســبتی برای نقد نقاط ضعف و قوّت دولت« برشمردند. ایشان با 
بیان اینکه»آنچه را هم که باید انجام می دادید و انجام نشده، بگویید«، تأکید 
کردند»امروز خبرهای مهمّی به وسیله  رئیس جمهور محترم و آقایان وزرا داده 
شــد که نقد این خبرها مهم است«. شاید مهم ترین پیام سخنان رهبری که 
فرمودند »نقد درونی دولت، بیش و پیش از نقد دیگران، و تبیین و خبررسانی 
آن بسیار مهم اســت«، این باشد که گزارش های دولتمردان نباید یک طرفه 
باشد و »باید همه ابعاد قضیّه بیان شود«. سخنان حضرت آقا در این دیدار را 
باید بهترین نقد عالمانه و حکیمانه به عملکرد دولت تلقی کرد که الگو و نکات 
بسیار مهم و راهگشایی برای نقد عملکرد و خبرهای دولت پیش روی رسانه ها 

گذاشتند، از جمله:
1- رهبری در اهمّیّت ســال آخر دولت، با  اشاره به »قول صد روزه رئیس 
جمهور برای حل مشکلات«، به نوعی تصریح داشتند که 7 سال وقت کمی نبوده 
برای حل مشکلات مردم و یک سال باقی مانده نیز فرصت کمی  نیست. ایشان با 
بیان اینکه»این خبرهای داده شده از سوی رئیس جمهور و وزرا بسیار خوب! 
است« تأکید داشتند به شــرطی که»دنبال و انجام و محقق شود«، نه اینکه 
مثل برخی از وعده های داده شده قبلی که حضرت آقا به آنها  اشاره داشتند، 
به فراموشی سپرده شود.یکی از روسای اسبق صدا و سیما که خدمت رهبر 
معظم انقلاب از برنامه های خود گزارش می داد، حضرت آقا پس از شــنیدن، 
فرمودند»این گزارش هایی که دادید خیلی خوب است اما آنچه که مردم روی 
آنتن می بینند،یک چیز دیگری است«! حال گزارش دادن و بیان برنامه های 
دولتمردان به قول حضرت آقا »بسیار خوب« است، اما سال پایانی دولت بعد 
از 7 سال زنگ انشا و بیان، سال حساب و کتاب است و باید دولتمردان با بیان 
میزان تحقق وعده های داده شده در7 سال گذشته، بگویند که سهم سُفره های 
مردم از این وعده ها چقدر بوده و آیا میزان تحقق آنها سُفره های مردم را بزرگ تر 
کرده یا کوچک تر!، و آیا وعده رئیس جمهور در خصوص اینکه»کاری می کنیم 
مردم نیاز به یارانه ها نداشته باشند« با »بسته معیشتی برای 60 میلیون نفر« 

محقق شده و یک دستاورد است؟!
2- باید دستاوردهای دولت بیان شود و البته دولت با رسانه های فراوانی که 
در اختیار دارد از جمله روزنامه ها و سایت ها و خبرگزاری ها و همچنین با رویکرد 
رسانه ملی در پوشش صد درصدی اخبار دولت، می تواند دستاوردهای خود را 
بیان کند. اما نباید توقع داشت که مردم انجام حداقل امور جاری را به  عنوان 
دستاورد بپذیرند. اینکه گفته شود دولت حقوق کارمندان و کارگران را نسبت 
به سال92 چند درصد افزایش داده، این دستاورد نیست بلکه اگر دولت توانست 
حقوق کارمندان و کارگران را به میزان بیش از تورم افزایش دهد، می توان آن 
را یک دستاورد نامید. در کنار این چند درصد افزایش حقوق ها نیز باید گفته 
شود که در هفت سال گذشته قیمت مسکن و خودرو و سکه و ارز و مایحتاج 
ضروری مردم چقدر افزایش یافته.به عنوان مثال باید گفته شود که بر اساس 
آمار منتشر شده رسمی  دلار از 2 هزار و 950 تومان و سکه ازحدود 800 هزار 
تومان در پایان بهمن 92، به ترتیب به 23 هزار، و 12 میلیون تومان در ابتدای 
سال 99رسیده. باید گفته شود که با بالا رفتن سرسام آور قیمت مسکن که فقط 
در یک سال گذشته 47درصد افزایش داشته، چند درصد مردم با این چند درصد 
افزایش حقوق ها خانه دار شدند و یا توانسته اند یک متر خانه برای خود بخرند؟! 
اینکه یک واحد تولیدی که در دولت قبل به بهره برداری رسیده و در این دولت 
تعطیل شده و حالا به همت قوه قضائیه و یا خیرین و یا خود صاحب واحد تولیدی 
مجددا راه اندازی شده، دولتمردان نباید توقع داشته باشند با پاره کردن دوباره 
روبان آن، مردم و رسانه ها آن را به عنوان دستاورد دولت بپذیرند و تبلیغ کنند، 
هرچند برخی رسانه ها از جمله رسانه ملی در بعضی موارد چنین می کنند!. و 
مهم تر وقتی تحت تأثیر تحریم ها نفتی فروخته نشده و پول های کشور وصول 
نشده و به اجبار بودجه بدون نفت بسته شده، نمی تواند یک دستاورد محسوب 
شود بلکه این دستاورد در اصلاح ساختار بودجه محقق خواهد شد که اگر پول 

نفت هم آمد، بودجه جاری کشور بی نیاز از پول نفت باشد.
 3-  بــه فرمــوده رهبــری »ناهماهنگی های عجیــب و غریبی« و 
»پیچ و خم های اداری عجیب و غریبی« ســد راه حل مشکلات کشور و در 
نتیجه موجب »ناکارآمدی عجیب و غریب« دستگاه های اجرایی شده است. 
یکی از این ناهماهنگی های عجیب و غریب در دولت را می توان در ســخنان 
رهبری که به آن  اشاره ای ظریف داشتند، مشاهده کرد. رهبر معظم انقلاب با  
اشاره به گزارش های وزیر مسکن و رئیس جمهور درخصوص ساخت واحدهای 
مسکونی فرمودند»وزیر محترم مسکن قول ساخت 400 هزار واحد مسکونی 
 را تا آخر دوره )دولت دوازدهم( دادند، که البته حالا آقای رئیس جمهور گفتند

600 هزار، چه بهتر!«. این  اشاره ظریف از یک طرف نشان از دقت و نکته سنجی 
و توجه به کار کارشناسی دقیق رهبری دارد و از سوی دیگر نشان می دهد که 
در امر ساخت مسکن چقدر ناهماهنگی وجود دارد، به اندازه200 هزار واحد 
مســکونی! ناهماهنگی عجیب تر اینکه وقتی وزیر سابق این دولت در عرض 
شش سال افتخار داشت حتی یک واحد مسکونی نساخته، چگونه در محضر 
رهبری گفته می شود این دولت 4/5 میلیون مسکن ساخته است؟!. و یا اینکه 
رهبری با  اشاره به گزارش رئیس جمهور درخصوص کاهش زمان صدور مجوزها 
به 72ساعت فرمودند»امّا در خیلی از موارد از جمله تسهیلات بانکی بیش از 

72 روز مجوّزها مشکل پیدا می کرده. خب بایستی روی این زمینه کار کرد.«
4- رهبری در توصیه های خود به دولت دست روی »تصمیمات نسنجیده 
برخی از دستگاه ها« گذاشتند و تأکید کردند »واقعاً قابل قبول نیست«. یکی 
از این تصمیمات نسنجیده ارز 4هزار و 200 تومانی بود که به فرموده رهبری 
بیش از 18 میلیارد به جیب رانت خواران ســرازیر کرد. این درحالی است که 
همان شب بعد از سخنان ویدئو کنفرانسی رهبری، رئیس کل بانک مرکزی در 
 برنامه تیتر امشب شبکه خبر از یک طرف اذعان می کند که »از اول با ارز 4 هزار 
و 200 تومانی مخالف بودم«، و از طرف دیگر ادعا می کند که »در این خصوص 
تابع سیاست های دولت هستم«!. با این اذعان و ادعا اولا این سؤال مطرح است 
کسی که با یک سیاست مخالف است چگونه می تواند و می خواهد آن سیاست را 
اجرا کند و نتایج خوب از آن حاصل شود؟!. ثانیا این سخنان با منویات رهبری که 
فرمودند»همه دستگاه های دولتی باید به بانک مرکزی کمک کنند«، همخوانی 
ندارد و بانک مرکزی نباید تابع و مجری سیاست های اتخاذ شده در جای دیگری 
باشد! رهبری همچنین »برخی از تصمیم های نسنجیده بعضی از دستگاه ها« را 

یکی از علل برنگشتن 27 میلیارد دلار پول صادراتی عنوان کردند.
5- با توجه به کلید واژه های »مکرر گفته شده«،»مکرر توصیه کردیم«، 
»باید انجام میشــده، اما نشده« در کلام رهبری، یکی از مشکلات مهمی که 
خود دولت باید به نقد درونی درخصوص آن بپردازد، عدم پیگیری دستورات و 
منویات رهبری است. ایشان تأکید داشتند »از سال ها پیش بنده مکرّر« در مورد 
تولید، پالایشگاه سازی، سرمایه گذاری ،قاچاق و واردات بی رویه اجناس لوکس 
مثل گوشی های آمریکایی، تشکیل کارگروهی برای برطرف کردن موانع تولید، 
همچنین تشکیل هیئت شبانه روزی متخصّص برای مدیریتّ نقدینگی، راه اندازی 
سامانه های اطّلاعاتی تصویب شده، تشکیل شورای عالی فضای مجازی با حضور 
سران، تحقق شبکه ملّی اطّلاعات و رعایت سیاست های اصولی در زمینه  پهنای 
باند»به مسئولین تذکر داده ام«، »نمی دانم تشکیل شده یا نشده«، »من می بینم 
 آن اهتمام لازم به خرج داده نمی شود«، »آدم می بیند تحقّق پیدا نمی کند«،

»این  کارها باید انجام بگیرد.« رهبری در پایان تأکید داشــتند »اینها موارد 
درخواست و تأکید مؤکّد اینجانب است.«

6- اکثر نقدهای رهبری که بیان فرمودند، بارها در رسانه ها مطرح شده 
است. یکی از نقدهای درونی دولت که باید بپذیرد، این است که نباید نقدهای 
رسانه ها را سیاه نمایی و چوب لای چرخ دولت تلقی کند و با فضاسازی نسبت 
به آنها واکنش نشان دهد. تأثیرگذاری رسانه ها و توجه رهبری به گزارش های 
رسانه ملی نیز نکته جالب و مهمی  بود که ایشان بارها به برخی از آنها  اشاره 
داشتند از جمله در باره گزارش های پخش شده در باره مشکلات تامین مواد 
اولیه فولادی و پتروشیمی  برای تولید کنندگان، معدن و سنگ های ذی قیمتی، 
خاک با ارزش جزیره  هرمز، زعفران جنوب خراسان،خرمای مناطق گرمسیری 
و صادرات فله ای گشنیز که تأکیدداشتند»شب که در خبرهای تلویزیون اینها 

را پخش می کند،ما می شنویم دیگر!«.
7- توصیه های رهبری به دولت نشــان می دهد که ایشان با یک  اشراف 
کاملی بر مســائل کشــور، دولت را »امر به کارهای شدنی و نهی از کارهای 
نشدنی«می کنند. روی دیگر این سخن، این است که کارهای شدنی داخلی را 
به کارهای نشدنی خارجی گره نزنید! که رهبری نسبت به این »خطای راهبردی« 
تذکر دادند»فرض کنید تحریم ها ده سال دیگر هم باقی می ماند«!. ایشان با 
تأکید بر اینکه »بسیاری از موانع تولید در درون کشور است«، اذعان داشتند 
»وزرای مربوطه می توانند بسیاری از موانع را با یک تماس و یک نشست یک 
ساعته و دو ساعته، صبح تا عصری برطرف کنند. واقعاًً این جور می شود موانع 
تولید را برطرف کرد«. با این روش است که مسئولان می توانند »قدر خدمت 

در نظام جمهوری اسلامی را بدانند.«

نقد عالمانه و حکیمانه رهبری 
به دولت

دكتر محمدحسین محترم
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گزارش خبری تحلیلی کیهان 

بازی اروپا؛ نگه داشتن ایران در برجام
 و تلاش برای تمدید تحریم تسلیحاتی

سرویس سیاسی- 
اروپا با بازی در پازل آمریکا 
در پی آن اســت تا همزمان هم 
ایران یکطرفه در برجام بماند و 
هم تحریم های تسلیحاتی علیه 

کشورمان تمدید شود.
در هفته های گذشته  تروئیکای 
اروپا علی رغم اطمینان از رأی منفی 
چین و روسیه، به قطعنامه ضدایرانی 
آمریکا درباره تمدید تحریم تسلیحاتی 

ایران رای ممتنع دادند. 
قطعنامــه آمریکا بــا 11 رأی 
ممتنــع، 2 رأی موافــق و 2 رأی 
مخالف به تصویب نرســید. آمریکا و 
جمهوری دومینیکن به این قطعنامه 
رأی مثبت دادند، چین و روسیه به 
آن رأی مخالف دادند و بقیه اعضا از 
جمله انگلیس، فرانسه و آلمان رأی 

ممتنع دادند.
تروئیکای اروپا )انگلیس، فرانسه، 
آلمان( با رأی ممتنع در حقیقت در 
پازل آمریکا بازی کرده و علیه ایران 
اقدام کرد. بر اساس برجام و قطعنامه 
2231، تحریم تسلیحاتی ایران باید 
27 مهرمــاه 99 پایان یابد. برهمین 
اساس آمریکا آشکارا توافق هسته ای 
و قطعنامه شــورای امنیت را زیر پا 
گذاشته است. با این  حال،  تروئیکای 
اروپا به جــای مواخذه کردن آمریکا، 
خود در این قانون شکنی و عهدشکنی 

شریک شد.
تروئیکای اروپا در ماه های گذشته 
در شورای حکام آژانس قطعنامه ای 
علیه ایران تصویب کرد. ســه کشور 
اروپایی بــا اقدام اخیر و رای ممتنع 
به قطعنامه ضدایرانی، ثابت کردند که 
حاضر نیستند حداقل حقوق ایران را 

به رسمیت بشناسند.
در حال حاضــر برخلاف ادعای 
برخــی دولتمــردان و رســانه های 

زنجیره ای، در موضوع ایران شکافی 
میان اروپا و آمریکا ایجاد نشده، بلکه 
ایــن دو برای یک هدف مشــترک، 
وظایف مختلفــی برای خود تعریف 
کرده اند. اروپا بارها تأکید کرده که در 
پی حفظ برجام است. منظور طرف 
اروپایی از حفظ برجــام، نظارت بر 
اجرای یکطرفه تعهدات از سوی ایران 
است. در حقیقت اروپا در رویکردی 
ســلطه گرانه خود را در جایگاه ناظر 
برجام می بیند و این ایران است که 
باید تعهدات را انجام دهد.مأموریت 
اصلی اروپا در برجام، نگه داشــتن 

ایران در توافق است.
همصدایی اروپا با آمریکا

اروپا در پی آن است تا با بازی در 
پازل آمریکا، همزمان هم دولت ایران 
را در برجام نگه دارد و هم تحریم های 

تسلیحاتی ایران را تمدید کند.
در روزهــای گذشــته ژان ایو 
لودریان، وزیر امور خارجه فرانسه در 
تماس تلفنــی با محمدجواد ظریف 
همتــای ایرانی خــود، ضمن اعلام 
حمایت تروئیــکای اروپــا از برجام، 
در اظهارنظــری گســتاخانه از لغو 
تحریم های تسلیحاتی و فعالیت های 
 منطقــه ای ایــران ابــراز نگرانــی 

کرد!

تأکید آلمان بر تمدید
تحریم تسلیحاتی ایران!

در روزهای گذشــته، دویچه وله 
آلمان در گزارشــی نوشــت:  هایکو 
مــاس، وزیر امور خارجــه آلمان و 
همتای اســرائیلی او، گابی اشکنازی 
در رابطه با تمدید تســلیحاتی ایران 

ابراز نظر کردند. 
وزیر امــور خارجه آلمان ضمن 
تأکید بر اینکه با همتای اســرائیلی 
خــود در زمینه تمدید تســلیحاتی 
ایران هم نظر است گفت، آلمان و چند 
کشور دیگر تلاش می کنند برای رفع 
این مشــکل ِ»راه حلی دیپلماتیک« 
بیابند تا موجب تحریم تســلیحاتی 

ایران در آینده شود. 
ماس ضمن تأکید بر اینکه »ایران 
باید رویکرد خود را در منطقه تغییر 
دهد« مدعی شــد: »ما در رابطه با 
ایران ســاده لوح نیستیم و می دانیم 
که ایران نقش خطرناکی ایفا می کند. 
تهران باید برنامه توسعه موشک های 
بالســتیک و نفوذ در سوریه، عراق و 

لبنان را خاتمه دهد«.
آلمان در  امــور خارجــه  وزیر 
عین حــال تأکید کرد، برنامه جامع 
اقدام مشــترک با ایران )برجام( که 
به تهران مشــوق های اقتصادی در 

برنامه هسته ای  ازای محدود کردن 
وعده می دهــد، بهترین امکان برای 
جلوگیــری از دســتیابی جمهوری 
اسلامی به جنگ افزار هسته ای است.

محمدجواد ظریف پیش از این 
در اظهارنظری گفته بود: »سه کشور 
اروپایی همدســت  ترامپ و نتانیاهو 
هستند«. مخالفت اروپا با اقدام آمریکا 
در مکانیسم ماشه، صرفا یک مخالفت 
نمایشــی و تاکتیکی برای اخلال در 
دستگاه محاسباتی طرف ایرانی است.
در روزهای گذشــته نیز اروپا به 
قطعنامه تمدید تحریم تســلیحاتی 
رای مثبت نداد؛ چون در این صورت 
کارکــرد مهم برجــام )معطل نگه 
داشتن ایران و تداوم یکطرفه تعلیق 

هسته ای( متوقف می شد.
آمریکا در تقسیم کار با اروپا، از 
توافق خارج شــد و فشار حداکثری 
را اجــرا کرد؛ اروپا نیز وظیفه معطل 
نگه داشتن ایران در برجام را برعهده 
 دارد. اروپا در مسئله تحریم تسلیحاتی 
ایران نیز در پی آن است تا از یکسو 
ایران همچنــان در برجــام بماند، 
ثانیا تحریم تســلیحاتی نیز در جای 
خــود باقی مانده و لغو نشــود؛ ولو 
اینکــه تحریم ها هرچندوقت یک بار 

تمدید شود.

به جای گفت و شنود

بماند بقیه اش...
امروز هم که با سومین روز شهادت مولای مظلوم و بزرگوارمان 
حضرت ابا عبدالله الحسین و یاران باوفا و بی نظیرش همزمان است، 
ســتون طنز گفت و شــنود را به یاد آن عزیزان، متفاوت با همیشه 
می نگاریم و سروده ای زیبا و غمگنانه از شاعر متعهد کشورمان آقای 

محمد رسولی اختصاص می دهیم.

کوتاه کــن کلام... بماند بقیه اش... 
مرده است احترام... بماند بقیه اش

از تیرهاي حرمله یک تیر مانده بود
آن هم نشد حرام... بماند بقیه اش

هر کس که زخمي از علي و ذوالفقار داشت 
آمد بــه انتقام... بمانــد بقیه اش

شمشیرها تمام شد و نیزه ها تمام 
شد سنگ ها تمام... بماند بقیه اش

نمي شــود زینب  باور  هنوز  گویا 
بقیه اش بماند  امام؟...  ســینه  بر 

پیراهني که فاطمه با گریه دوخته
بقیه اش بماند  ازدحام...  بین  در   ...

راحت شد از حسین همین که خیالشان
شــد نوبت خیام.... بماند بقیه اش

رو کرد در مدینه که یا ایهّا الرسول
یا فاطمه! ســلام... بماند بقیه اش 

از قتلگاه آمده شــمر و ز دامنش
خون علی الــدوام... بماند بقیه اش

 سر رفت، آه، بعد هم انگشت رفت، کاش
امام... بمانــد بقیه اش از پیکــر 

بر خاک خفته اي و مرا مي برد عدو
من مي روم به شام... بماند بقیه اش

دلواپســم براي سرت روي نیزه ها
بقیه اش بماند  از سنگ پشت بام... 

دلواپســي براي من و بهر دخترت
در مجلس حــرام... بماند بقیه اش

 حالا قرار هست کجاها رود سرش 
از کوفه تا به شام... بماند بقیه اش

تنها  اشاره اي کنم و رد شوم از آن
از روي پشــت بام... بماند بقیه اش

قصه به »سر« رسیده و تازه شروع شد
... شعرم نشد تمام... بماند بقیه اش

یادداشت میهمان

مشترک  کمیسیون  نشست 
برجام امروز در وین برگزار می شود. 
کاظم غریب آبادی سفیر و نماینده 
دائم ایران در وین دیروز)دوشنبه( گفت: 
ســید عباس عراقچی، معاون سیاسی 
وزارت امور خارجه به منظور شرکت در 
نشست کمیسیون مشترک برجام وارد 

وین شــد. عراقچی در روز دوشنبه، با 
برخی رؤسای هیئت های شرکت کننده 
در نشست، دیدارهای دوجانبه برگزار 
کــرد. همچنین، دیروز نشســت های 
کارشناسی اعضای برجام نیز برگزار شد.

نشست کمیسیون مشترک برجام 
نیز امروز )سه شنبه( برگزار می شود و 

دیدارهای دوجانبه رئیس هیئت ایرانی 
با هیئت های دیگر، در این روز نیز ادامه 

خواهد یافت.
عراقچی در این ســفر با مدیرکل 
آژانس بین المللــی انرژی اتمی و وزیر 
امور خارجه اتریش نیز دیدار و گفت وگو 

خواهد کرد. 

با حضور هیئت ایرانی به ریاست عراقچی

نشست كمیسیون مشترک برجام
امروز در وین برگزار می شود


